
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

 

19.12.2023                                                                                                    №  116 

                       

Про дотримання правил пожежної 

та техногенної безпеки,  

а також заборони експлуатації 

несправних приладів опалення 

та саморобних нагрівальних 

приладів в будівлях  

та приміщеннях закладу освіти 

 

Відповідно до статті 20 Кодексу цивільного захисту України та п.1.18 

розділу ІV Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом  

Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 № 1417 (зі змінами, 

внесеними наказом МВС України № 657 від 31.07.2017), Закону України     

«Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення окремих 

положень про обмеження місць куріння тютюнових виробів», з метою 

забезпечення та підтримання необхідного рівня пожежної безпеки в 

приміщеннях ліцею 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з господарської роботи Виноградовій Т.В.: 

1.1. Забезпечити дотримання співробітниками ліцею правил пожежної та 

техногенної безпеки в закладі освіти. 

Постійно 

1.2. Провести позаплановий протипожежний інструктаж з реєстрацією в 

журналах інструктажів, звернути увагу на порядок дій у разі загрози 

виникнення надзвичайної ситуації. 

До 29.12.2023 



 2 

2. Усім працівникам ліцею заборонити та не допускати в приміщеннях закладу 

освіти: 

1.1.1 Використання побутових електронагрівальних приладів з порушенням 

встановлених їх виробником правил експлуатації та в місцях (приміщеннях), де 

їх застосування заборонено. 

1.2.1 Залишати електронагрівальні прилади без нагляду тривалий час 

увімкненими в електромережу. 

1.2.3. Експлуатацію кабелів і проводів з пошкодженою або такою, що в процесі 

експлуатації втратила захисні властивості, ізоляцією. 

1.2.4. Застосування саморобних подовжувачів, які не відповідають вимогам 

ПУЕ, що пред’являються до переносних (пересувних) електропроводок. 

1.2.5. Застосування для опалення приміщення нестандартного (саморобного) 

електронагрівального обладнання. 

1.2.6. Користування пошкодженими розетками, відгалужувальними та 

з’єднувальними коробками, вимикачами та іншими електровиробами. 

1.2.7. Підвішування світильників безпосередньо на струмопровідні проводи, 

обгортання електроламп і світильників папером, тканиною та іншими 

горючими матеріалами, експлуатація їх зі знятими ковпаками (розсіювачами). 

1.2.8. Використання в пожежонебезпечних зонах світильників з лампами 

розжарювання без захисного суцільного скла (ковпаків), а також з відбивачами 

і розсіювачами, виготовленими з горючих матеріалів. 

1.2.9. Використання побутових електронагрівальних приладів з порушенням 

встановлених їх виробником правил експлуатації та в місцях (приміщеннях), де 

їх застосування заборонено. 

1.2.10. Улаштування та експлуатацію тимчасових електромереж. 

1.2.11. Вести роботи, пов’язані з усуненням несправностей під час роботи 

електрообладнання та електроприладів. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор ліцею            оригінал підписано                 Олександр ГРЯНИК 

З наказом ознайомлена                                                  Т.В. Виноградова 


